
 
 

JUNHO   DE   2011 
 
 

Valores Pagos (Meios de divulgação) 
 

 Meio Valor total (R$) 
Televisão R$ 9.464.941,80 
Rádio R$ 1.314.049,36 
Jornal R$ 1.628.623,45 
Internet R$ 230.337,73 
Mídia Exterior R$ 2.706.785,25 

 
 

Mídia 

Mídia Indoor R$ 402.177,08 
 Revista R$ 568.499,00 
 Rede de Mobilização R$ 237.500,00 

 
 

Valores Pagos (Fornecedores de Serviços Especializados) 
 

 Tipo Valor  total (RS) 
Áudio / Vídeo R$ 1.600.623,27 
Imagem R$ 137.048,83 
Internet R$ 652.464,67 

 
 

Serviço 
(produção) Produção Gráfica R$ 500.527,25 

 
 

Nomes de FORNECEDORES de serviços especializados 
 

HEADS PROPAGANDA LTDA 81.070.617/0004-28 

EEG IMPRESSAO DIGITAL E SERIGRAFIA LTDA            07.161.113/0001-18 

4 GENIUS TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA             10.980.562/0001-00 

JAMUTE PRODUCOES DE AUDIO LTDA                     06.070.400/0001-50 

PAPP COMUNICACAO LTDA -ME                          04.366.551/0001-24 

OLHAR BRASILEIRO VIDEO PRODUÇOES S/S LTDA 08.487.391/0001-22 

OFUSCA FILMES 07.075.772/0001-31 

CALLCOMPLETE - TECNOLOGIA DA INFORMACAO S/A        00.642.351/0001-04 

BIG STUDIOS 3D IMAGES LTDA. - EPP                  06.233.115/0001-02 

AUDIO FIDELITY PRODUCOES LTDA                      02.688.042/0001-92 

ZIVIANI FOTOESTUDIO LTDA                           06.313.615/0001-54 

SIRI IMPRESSAO DIGITAL E SERIGRAFIA TECNICA LTDA   08.661.226/0001-45 

NUTZ BRAZIL PRODUCOES ARTISTICAS LTDA-ME           10.484.099/0001-06 

RADIO E TELEVISAO NORTE LTDA                       14.339.220/0001-59 

SISTEMA IMAGEM DE COMUN TV CALENDARIA LTDA         34.482.075/0001-78 

HC PRODUCOES E PUBLICIDADES LTDA                   07.515.526/0001-53 

WARMON PRODUCOES PROMOCOES LTDA.                   73.340.234/0001-51 

TVSBT CANAL 4 DE SAO PAULO S/A.                    45.039.237/0001-14 

GLOBO COMUNICACAO E PARTICIPACOES S.A.             27.865.757/0001-02 



RADIO E TELEVISAO RECORD S/A                       60.628.369/0001-75 

TV OMEGA LTDA>                                     02.131.538/0001-60 

RADIO E TELEVISAO BANDEIRANTES LTDA                60.509.239/0001-13 

WK IMPRESSAO DIGITAL LTDA                          04.755.956/0001-54 

ZIVIANI FOTOESTUDIO LTDA                           06.313.615/0001-54 

STILGRAF ARTES GRAF E EDIT LTDA                    67.935.122/0001-40 

DIRECT SERVICE LTDA.                              09.254.488/0001-58 

POESIA FILMES LTDA                                 07.458.120/0001-86 

WARMON PRODUCOES PROMOCOES LTDA.                   73.340.234/0001-51 

 
 

Nomes de VEÍCULOS 
 

RADIO E TELEVISAO CAPITAL LTDA.                    02.579.308/0001-69 

RADIO E TELEVISAO RECORD S/A                       60.628.369/0001-75 

TVSBT CANAL 4 DE SAO PAULO S/A.                    45.039.237/0001-14 

RADIO E TELEVISAO BANDEIRANTES LTDA                60.509.239/0001-13 

TV OMEGA LTDA                                      02.131.538/0003-22 

INFOGLOBO COMUNICACAO E PARTICIPACOES S.A.         60.452.752/0001-15 

ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S/A                 92.821.701/0001-00 

SEMPRE EDITORA LTDA                                26.198.515/0004-84 

RADIO EXCELSIOR LTDA                               60.749.397/0001-40 

RADIO PANAMERICANA S/A                             60.628.922/0001-70 

KALUA COMUNICACAO E SERVICOS PUBLICIDADE LTDA      00.833.108/0001-65 

EDITORA FOLHA DIRIGIDA LTDA                        31.944.762/0001-70 

MERCOMIDIA SERVICOS EDITORIAIS                     08376871/0001-16   

EMPRESA FOLHA DE MANHA S/A                         60.579.703/0001-48 

S/A O ESTADO DE SAO PAULO                          61.533.949/0001-41 

VALOR ECONOMICO S/A                                03.687.592/0001-50 

EMPRESA JORNALISTICA ECONOMICA S/A                 11.140.086/0001-74 

INFOGLOBO COMUNICACAO E PARTICIPACOES S.A.         60.452.752/0001-15 

GRAFICA E EDITORA JORNAL DO COMERCIO S/A           33.267.642/0001-00 

NASSAU EDITORA RADIO E TELEVISAO LTDA.             27.065.150/0001-30 

S/A ESTADO DE MINAS                                17.247.933/0001-80 

S/A CORREIO BRAZILIENSE                            00.001.172/0001-80 

EDITORA GAZETA DO POVO S/A                         76.530.047/0001-29 

RBS ZERO HORA ED. JORNALISTICA S/A                 92.821.701/0002-90 

ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S/A                 92.821.701/0001-00 

CORREIO DO ESTADO S.A.                             03.119.724/0001-47 

J.CAMARA E IRMAOS S/A                              01.536.754/0001-23 

EMPRESA DE JORNAIS CALDERARO LTDA                  04.354.908/0001-54 

JORNAL FOLHA BOA VISTA - EDITORA BOA VISTA       04.653.101/0001-12 

OMEGA PUBLICIDADE LTDA                             03.926.197/0001-82 

DIARIO DO PARA LTDA                                04.218.335/0001-31 

EMPRESA EDITORA A TARDE S/A                        15.111.297/0001-30 

EDITORA JORNAL DO COMERCIO S/A                    12.732.749/0001-02 

JORNAL CORREIO DA PARAIBA LTDA                     09.111.832/0001-50 



EDITORA VERDES MARES LTDA                          07.209.299/0001-38 

SISTEMA MEIO NORTE DE COMUNICAO LTDA               00.361.945/0001-39 

GRAFICA ESCOLAR S/A                                06.273.072/0001-99 

EDITORA GLOBO S/A                                  04.067.191/0001-60 

PANORAMA DIARIO COMERCIAL E PUBLICIDADE LTDA       03.318.040/0001-74 

JORNAL DIARIO DE CUIABA LTDA                       03.117.579/0001-65 

CN COMUNICACAO E MARKETING LTDA - ME               08.379.006/0001-23 

TERRA ARTES E PROPAGANDA LTDA                      07.552.182/0001-52 

INDUSTRIA GRAFICA TRIBUNA DE ACARAJU LTDA.         13.039.029/0001-29 

GAZETA DE ALAGOAS LTDA                             12.503.801/0001-59 

EMPRESA JORNALISTICA TRIBUNA DO NORTE LTDA         08.272.908/0001-66 

EDITORA ABRIL S/A                                  02.183.757/0001-93 

TRES EDITORIAL LTDA                                43.525.419/0001-70 

ARMAZEM EVENTOS E PUBLICIDADE S/S LTDA.            08.971.695/0001-60 

OUTMIDIA PUBLICIDADE LTDA                          03.068.593/0001-16 

RSC PUBLICIDADE E EVENTOS LTDA                     68.626.142/0001-00 

CONCESSAO METROVIARIA DO RIO JANEIRO S/A           10.324.624/0001-18 

REDE POPULAR DE COMUNICACOES LTDA                  87.978.771/0001-36 

LAGOA RADIODIFUSAO LTDA                            92.205.426/0001-08 

RADIO REGIONAL LTDA                                03.897.715/0001-87 

RADIO BARRIGA VERDE LTDA                           83.601.682/0001-15 

RADIO CAIOBA LTDA.                                 77.088.235/0001-01 

RADIO INTERCONTINENTAL LTDA                        78.712.056/0001-66 

PLANALTO FM STEREO SOM LTDA                        60.303.914/0001-53 

RADIO TUPI FM LTDA                                 47.725.825/0001-37 

RADIO ARCA LTDA                                    29.576.576/0001-83 

ORG. DE EMISSORAS INTEG. RADIODIFUSAO RADIO 

MELODIA  30.719.595/0001-09 

FUNDACAO DE ASSISTENCIA E EDUCACAO                 27.014.042/0003-08 

NASSAU - EDITORA, RADIO E TELEVISAO LTDA           27.065.150/0001-30 

RADIO BETIM SOCIEDADE DE RADIODIFUSAO LT           21.513.114/0001-05 

RADIO MEGA DE COMUNICACAO LTDA                     11.127.386/0001-13 

RADIO CULTURA DE CAMPO GRANDE LTDA                 03.244.068/0001-04 

TV SERRA DOURADA LTDA                              01.061.837/0001-03 

RADIO ANHANGUERA S/A                               01.534.494/0001-57 

SOCIEDADE VALE DO ARAGUAIA DE COMUNICACAO 

LTDA     01.559.171/0001-18 

FUNDACAO UNIVERSIDADE DO TOCANTINS                 01.637.536/0001-85 

RIO BRANCO RADIO FM LTDA                           04.517.934/0001-56 

RADIO TV DO AMAZONAS LTDA                          04.387.825/0001-61 

SOCIEDADE DE CULTURA RADIO CAIARI LTDA             05.904.727/0001-17 

RADIO DIFUSORA DO AMAZONAS LTDA                    04.563.839/0001-99 

RADIO TRANSAMERICA DE BRASILIA LTDA                00.358.614/0001-40 

SOCIEDADE RADIO EQUATORIAL LTDA                    05.950.274/0001-65 

EMISSORAS RADIO MARAJOARA LTDA                    04.737.383/0001-36 

SISTEMA EQUATORIAL DE COM. LTDA                    05.861.372/0001-26 

RADIO DIFUSORA DE MACAPA                           01.754.170/0001-24 

E C. ALEGRIA PRODUCOES LTDA                        11.207.597/0001-66 



RADIO EDUCADORA DO MARANHAO RURAL LTDA             06.275.895/0001-53 

FUND DOM AVELAR BRANDAO VILELA                     12.176.442/0001-72 

RADIO VERDES MARES LTDA                            07.199.656/0001-24 

FM NORDESTE LTDA                                   08.562.027/0001-80 

RADIO GLOBO DE SAO PAULO LTDA                      43.924.497/0001-47 

RADIO FM O NORTE LTDA                              10.749.430/0001-64 

RADIO EXCELSIOR S/A                                02.015.014/0002-95 

RADIO CLUBE DE PERNAMBUCO S/A                      10.803.500/0001-15 

TELEVISAO VERDES MARES LTDA                        07.199.664/0004-13 

TV PAJUCARA LTDA                                   12.019.360/0001-14 

RADIO O JORNAL LTDA                                07.932.178/0001-10 

RADIO TELEVISAO DE SERGIPE S/A                     13.029.459/0001-60 

REDE ILHA DE COMUNICACAO LTDA                      11.185.266/0001-72 

RADIO PIATA DE SALVADOR LTDA                       13.535.885/0001-75 

RADIO SOCIEDADE DA BAHIA S/A                       15.122.468/0001-26 

RADIO CIDADE DE CAMPINAS LTDA                      46.241.816/0001-08 

RADIO GLOBO DE SAO PAULO LTDA                      43.924.497/0001-47 

RADIO COMERCIAL DE PRESIDENTE PRUDENTE LTDA        12.573.752/0001-20 

RADIO E TELEVISAO BANDEIRANTES LTDA.               60.509.239/0001-13 

PLANALTO FM STEREO SOM LTDA.                       60.303.914/0001-53 

RADIO EMISSORA VANGUARDA LTDA                      71.457.725/0001-51 

RADIO SANTOS LTDA                                  54.346.861/0001-55 

RADIO A TRIBUNA DE SANTOS LTDA                     58.178.393/0001-08 

RADIO PROGRESSO DE SAO CARLOS LTDA                 59.600.817/0001-43 

BANDNEWS SAO JOSE DO RIO PRETO RADIODIFUSAO S.A   08.948.547/0001-25 

LIDER RADIO E TELEVISAO LTDA                       54.839.998/0002-22 

SOCIEDADE RADIO CLUBE SAO JOSE DOS CAMPOS LTDA     60.194.503/0001-77 

RADIO E TELEVISAO INTEGRACAO LTDA                  03.652.591/0001-70 

S/A CORREIO BRAZILIENSE - RADIO CLUBE FM           00.001.172/0008-56 

RADIO JK FM LTDA                                   02.373.790/0001-86 

PLANALTO FM STEREO SOM LTDA.                       60.303.914/0001-53 

S/A CORREIO BRAZILIENSE                            00.001.172/0008-56 

RADIO CLUBE DE CACERES LTDA                        24.748.675/0001-81 

RADIO DIFUSORA DE CACERES LTDA                     03.509.775/0001-85 

SOCIEDADE RADIO CLUBE DE RONDONOPOLIS              15.046.436/0001-99 

RADIO AMORIM JUVENTUDE LTDA                        03.642.469/0001-12 

N.C.R RADIODIFUSAO LTDA                            03.136.691/0001-43 

RADIO PLANICIE DE ARIQUEMES LTDA                   05.561.337/0001-91 

FUNDACAO DOM REY                                   01.108.101/0001-43 

RADIO JI-PARANA AM LTDA                            04.437.344/0001-13 

FUNDACAO FREI JOAO BATISTA VOGEL - OFM             01.054.873/0001-40 

RADIO MANCHESTER DE ANAPOLIS LTDA                  01.738.210/0001-44 

CULTURA FM STEREO SOM LTDA                         33.582.453/0002-03 

RADIO PARANAIBA LTDA                               02.197.861/0001-37 

RADIO DIFUSORA DE ITUMBIARA LTDA                   01.769.868/0001-13 

RADIO LIBERDADE DE BOA VIAGEM LTDA                 07.796.238/0001-14 

P.S. RADIO DIFUSAO LTDA                            03.088.552/0001-91 

FOX LATIN AMERICAN CHANNELS DO BRASIL LTDA         03.347.577/0001-62 



RADIO PIONEIRA DE TANGARA DA SERRA LTDA            00.965.970/0001-21 

NOVA CLUBE FM E TV DE CACOAL LTDA                  04.769.344/0001-10 

AMAZONIA CABO LDTA                                 02.311.604/0001-84 

SISTEMA DE RADIO E COMUNICACOES DIGITAL LTDA       07.044.140/0001-00 

RADIO ITATIAIA LTDA                                17.270.950/0001-39 

RADIO REAL FM LTDA                                 14.911.861/0001-36 

RADIO E TELEVISAO BANDEIRANTES LTDA.               60.509.239/0001-13 

RADIO TRANSAMERICA DE BRASILIA LTDA                00.358.614/0001-40 

RADIO CARAJAS FM LTDA                              04.760.351/0001-51 

RADIO GLOBO DE SAO PAULO LTDA                      43.924.497/0001-47 

RADIO DIFUSORA SAO PATRICIO LTDA                   01.382.209/0001-20 

IN REDE INTERATIVA DE RADIO LTDA                   07.671.828/0001-10 

RADIO EXCELSIOR S/A                                02.015.014/0002-95 

FUNDACAO DOM STANISLAU VAN MELIS                   33.303.827/0002-04 

RADIO PARANAIBA LTDA                               02.197.861/0001-37 

FUNDACAO INTERNACIONAL DE COMUNICACAO - FIC        05.354.891/0001-06 

FUNDACAO EDUCACIONAL SALESIANA DOM BOSCO           02.691.859/0001-10 

RADIO TANGARA LTDA.                                01.355.205/0001-52 

RADIO E TV NORTE LTDA                              15.952.435/0001-03 

FUNDACAO DOM STANISLAU VAN MELLIS                  33.303.827/0003-95 

RADIO DIFUSORA DE SOLONOPOLE LTDA                  07.532.369/0001-94 

OUTMIDIA PUBLICIDADE LTDA                          03.068.593/0001-16 

JOCM PUBLICIDADE LTDA                              07.329.059/0001-77 

LAZARONI MIDIA EXTERIOR LTDA                       13.468.869/0001-07 

BROTHER IN LAW REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA      03.709.574/0001-21 

TR MIDIA LTDA.                                     09.470.141/0001-42 

ESTACAO MIDIA LTDA                                 10.291.431/0001-08 

YAHOO DO BRASIL INTERNET LTDA                      02.967.773/0001-77 

MIDLUX PAINEIS LTDA                                03.689.074/0001-75 

MIDIA E METRO BRASIL COMUNICACOES LTDA             02.568.696/0001-82 

WK IMPRESSAO DIGITAL LTDA                          04.755.956/0001-54 

SC EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACOES S.A             03.781.576/0001-21 

GLOBO COMUNICACAO E PARTICIPACOES SA               27.865.757/0033-81 

TVSBT CANAL 4 DE SAO PAULO S/A.                    45.039.237/0001-14 

TV SBT 4 DE SAO PAULO S.A                          45.039.237/0001-14 

TV STUDIO DE BRASILIA S/C LTDA.                    54.065.370/0003-06 

RADIO E TELEVISAO BANDEIRANTES LTDA                60.509.239/0001-13 

SOCIEDADE DE COMUNICACAO NORTE LTDA                84.323.617/0001-38 

SISTEMA MERIDIONAL DE COMUNICACAO LTDA             05.913.363/0001-31 

RADIO E TELEVISAO BANDEIRANTES LTDA                60.509.239/0007-09 

TV OMEGA LTDA>                                     02.131.538/0001-60 

RADIO E TV BANDEIRANTES DO RJ LTDA                 33.050.733/0008-66 

TELEVISAO CIDADE VERDE SA                          24.964.108/0001-62 

SISTEMA CLUBE DE COMUNICACAO LTDA                  46.665.188/0001-98 

TV. BANDEIRANTES DE PRES. PRUDENTE LTDA            50.609.973/0001-09 

RADIO E TV BANDEIRANTES DE CAMP. LTDA              46.049.326/0001-04 

RADIO E TELEVISAO TAUBATE LTDA                     48.665.517/0001-26 

RD. E TV. BANDEIRANTES DE SANTOS LTDA              60.509.239/0001-13 



TV VITORIA REGIA - PRACA CARCERES.                 00.277.036/0001-17 

RADIO E TELEVISAO S.A                              60.628.369/0001-75 

RADIO E TELEVISAO RECORD S.A                       60.628.369/0001-75 

TERRA NETWORKS BRASIL SA                           91.088.328/0013-09 

GLOBO COMUNICACAO E PARTICIPACOES S.A.             27.865.757/0001-02 

UNIVERSO ONLINE S/A                                01.109.184/0004-38 

MICROSOFT INFORMATICA LTDA                         60.316.817/0001-03 

OUTMIDIA PUBLICIDADE LTDA                          03.068.593/0001-16 

PEREIRA DE SOUZA E CIA LTDA                        33.313.503/0013-00 

LAZARONI MIDIA EXTERIOR LTDA                       13.468.869/0001-07 

PEREIRA DE SOUZA E CIA LTDA                        33.313.503/0013-00 

EDITORA O DIA S/A                                  33.216.797/0001-18 

INFOGLOBO COMUNICACAO E PARTICIPACOES S.A.         60.452.752/0001-15 

SEMPRE EDITORA LTDA                                26.198.515/0004-84 

S/A ESTADO DE MINAS                                17.247.933/0001-80 

REDE BOM DIA DE COMUNICACOES LTDA                  07.602.781/0007-29 

S/A CORREIO BRAZILIENSE                            00.001.172/0001-80 

EDITOR A JORNAL DE BRASILIA LTDA                   08.337.317/0001-20 

EMPRESA FOLHA DE MANHA S/A                         60.579.703/0001-48 

BROTHER IN LAW REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA      03.709.574/0001-21 

PEREIRA DE SOUZA E CIA LTDA                        33.313.503/0001-76 

CONTATO BRASIL DE VEIC. PUBLIC. LTDA               49.371.180/0001-07 

SOCIEDADE VALE DO ARAGUAIA DE COMUNICACAO 

LTDA     01.559.171/0001-18 

FUNDACAO UNIVERSIDADE DO TOCANTINS                 01.637.536/0001-85 

RIO BRANCO RADIO FM LTDA                           04.517.934/0001-56 

RADIO TV DO AMAZONAS LTDA                          04.387.825/0001-61 

RADIO E TELEVISAO INTEGRACAO LTDA                  03.652.591/0001-70 

RADIO TRANSAMERICA DE BRASILIA LTDA                00.358.614/0001-40 

SOCIEDADE DE CULTURA RADIO CAIARI LTDA             05.904.727/0001-17 

RADIO PLANICIE DE ARIQUEMES LTDA                   05.561.337/0001-91 

AMAZONIA CABO LDTA                                 02.311.604/0001-84 

RADIO JI-PARANA AM LTDA                            04.437.344/0001-13 

RADIO TRANSAMERICA DE BRASILIA LTDA                00.358.614/0001-40 

RADIO DIFUSORA DO AMAZONAS LTDA                    04.563.839/0001-99 

RADIO TRANSAMERICA DE BRASILIA                     00.358.614/0001-40 

SOCIEDADE RADIO EQUATORIAL LTDA                    05.950.274/0001-65 

EMISSORAS RADIO MARAJOARA LTDA                    04.737.383/0001-36 

RADIO CARAJAS FM LTDA                              04.760.351/0001-51 

SISTEMA EQUATORIAL DE COM. LTDA                    05.861.372/0001-26 

E C. ALEGRIA PRODUCOES LTDA                        11.207.597/0001-66 

RADIO EDUCADORA DO MARANHAO RURAL LTDA             06.275.895/0001-53 

FUND DOM AVELAR BRANDAO VILELA                     12.176.442/0001-72 

RADIO LIBERDADE DE BOA VIAGEM LTDA                 07.796.238/0001-14 

RADIO DIFUSORA DE SOLONOPOLE LTDA                  07.532.369/0001-94 

P.S. RADIO DIFUSAO LTDA                            03.088.552/0001-91 

FM NORDESTE LTDA                                   08.562.027/0001-80 

RADIO FM O NORTE LTDA                              10.749.430/0001-64 



RADIO CLUBE DE PERNAMBUCO S/A                      10.803.500/0001-15 

TV PAJUCARA LTDA                                   12.019.360/0001-14 

RADIO TELEVISAO DE SERGIPE S/A                     13.029.459/0001-60 

RADIO PIATA DE SALVADOR LTDA                       13.535.885/0001-75 

RADIO ARCA LTDA                                    29.576.576/0001-83 

RADIO MEGA DE COMUNICACAO LTDA                     11.127.386/0001-13 

RADIO REAL FM LTDA                                 14.911.861/0001-36 

TV SERRA DOURADA LTDA                              01.061.837/0001-03 

FUNDACAO EDUCACIONAL SALESIANA DOM BOSCO           02.691.859/0001-10 

EDITORA O DIA S/A                                  33.216.797/0001-18 

SEMPRE EDITORA LTDA                                26.198.515/0004-84 

EMPRESA FOLHA DE MANHA S/A                         60.579.703/0001-48 

S/A CORREIO BRAZILIENSE                            00.001.172/0001-80 

RADIO ALVORADA DE RONDONIA LTDA                    05.208.699/0001-01 

RMS COMUNICACAO E MIDIA COMUNITARIA S/S LTDA       03.201.952/0001-61 

SOCIEDADE VALE DO ARAGUAIA DE COMUNICACAO 

LTDA     01.559.171/0001-18 

FUNDACAO UNIVERSIDADE DO TOCANTINS                 01.637.536/0001-85 

RIO BRANCO RADIO FM LTDA                           04.517.934/0001-56 

RADIO TV DO AMAZONAS LTDA                          04.387.825/0001-61 

RADIO E TELEVISAO INTEGRACAO LTDA                  03.652.591/0001-70 

RADIO TRANSAMERICA DE BRASILIA LTDA                00.358.614/0001-40 

SOCIEDADE DE CULTURA RADIO CAIARI LTDA             05.904.727/0001-17 

RADIO PLANICIE DE ARIQUEMES LTDA                   05.561.337/0001-91 

NOVA CLUBE FM E TV DE CACOAL LTDA                  04.769.344/0001-10 

AMAZONIA CABO LDTA                                 02.311.604/0001-84 

RADIO JI-PARANA AM LTDA                            04.437.344/0001-13 

RADIO TV DO AMAZONAS LTDA                          04.387.825/0001-61 

RADIO DIFUSORA DO AMAZONAS LTDA                    04.563.839/0001-99 

RADIO TRANSAMERICA DE BRASILIA                     00.358.614/0001-40 

SOCIEDADE RADIO EQUATORIAL LTDA                    05.950.274/0001-65 

EMISSORAS RADIO MARAJOARA LTDA                    04.737.383/0001-36 

RADIO CARAJAS FM LTDA                              04.760.351/0001-51 

SISTEMA EQUATORIAL DE COM. LTDA                    05.861.372/0001-26 

E C. ALEGRIA PRODUCOES LTDA                        11.207.597/0001-66 

RADIO EDUCADORA DO MARANHAO RURAL LTDA             06.275.895/0001-53 

FUND DOM AVELAR BRANDAO VILELA                     12.176.442/0001-72 

RADIO LIBERDADE DE BOA VIAGEM LTDA                 07.796.238/0001-14 

RADIO DIFUSORA DE SOLONOPOLE LTDA                  07.532.369/0001-94 

P.S. RADIO DIFUSAO LTDA                            03.088.552/0001-91 

FM NORDESTE LTDA                                   08.562.027/0001-80 

RADIO FM O NORTE LTDA                              10.749.430/0001-64 

RADIO CLUBE DE PERNAMBUCO S/A                      10.803.500/0001-15 

TV PAJUCARA LTDA                                   12.019.360/0001-14 

RADIO TELEVISAO DE SERGIPE S/A                     13.029.459/0001-60 

RADIO PIATA DE SALVADOR LTDA                       13.535.885/0001-75 

RADIO ARCA LTDA                                    29.576.576/0001-83 

RADIO MEGA DE COMUNICACAO LTDA                     11.127.386/0001-13 



RADIO REAL FM LTDA                                 14.911.861/0001-36 

TV SERRA DOURADA LTDA                              01.061.837/0001-03 

FUNDACAO EDUCACIONAL SALESIANA DOM BOSCO           02.691.859/0001-10 

RADIO ALVORADA DE RONDONIA LTDA                    05.208.699/0001-01 

EDITORA ESQUEMA LTDA                               30.108.948/0001-26 

INFOGLOBO COMUNICACAO E PARTICIPACOES S.A.         60.452.752/0001-15 

S/A ESTADO DE MINAS                                17.247.933/0001-80 

REDE BOM DIA DE COMUNICACOES LTDA                  07.602.781/0007-29 

EDITOR A JORNAL DE BRASILIA LTDA                   08.337.317/0001-20 

RMS COMUNICACAO E MIDIA COMUNITARIA S/S LTDA       03.201.952/0001-61 

GLOBO COMUNICACAO E PARTICIPACOES SA               27.865.757/0033-81 

RADIO E TELEVISAO RECORD S/A                       60.628.369/0001-75 

TV OMEGA LTDA                                      02.131.538/0001-60 

RADIO E TELEVISAO BANDEIRANTES LTDA                60.509.239/0001-13 

TVSBT CANAL 4 DE SAO PAULO S/A.                    45.039.237/0001-14 

EDITORA O DIA S/A                                  33.216.797/0001-18 

S/A ESTADO DE MINAS                                17.247.933/0001-80 

REDE BOM DIA DE COMUNICACOES LTDA                  07.602.781/0007-29 

EDITOR A JORNAL DE BRASILIA LTDA                   08.337.317/0001-20 

EDITORA DE JORNAIS DE ALAGOAS LTDA                 08.862.878/0001-48 

S/A O NORTE                                        09.101.411/0001-48 

EMPRESA PACOTILHA LTDA                             06.271.258/0001-09 

EMPRESA FOLHA DE MANHA S/A                         60.579.703/0001-48 

EMPRESA BAIANA DE JORNALISMO S/A                   14.583.041/0001-62 

REDE INDEPENDENTE DE JORNAIS DO NORDESTE LTDA      07.038.870/0001-07 

SISTEMA MEIO NORTE DE COMUNICAO LTDA               00.361.945/0001-39 

EDITORA FOLHA DE PERNAMBUCO LTDA                   01.935.632/0001-00 

EDITORA O DIARIO S/A                               08.320.087/0001-96 

TV TELEVISAO ESTACAO TRIANON                       03.781.166/0001-80 

EMPRESA GRAFICA JORNAL DA CIDADE LTDA.             13.046.107/0001-12 

PEREIRA DE SOUZA E CIA LTDA                        33.313.503/0001-76 

INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA NORDESTE LTDA          04.819.737/0001-91 

SEMPRE EDITORA LTDA                                26.198.515/0004-84 

S/A CORREIO BRAZILIENSE                            00.001.172/0001-80 

COOPERATIVA DOS JORNALISTAS E GRAFICOS DO 

ESTADO D 08.951.056/0001-33 

 SITE EDITORA S/A                                  02.103.578/0001-07 

EDITORA VERDES MARES LTDA                          07.209.299/0001-38 

EMPRESA PACOTILHA LTDA.                            06.271.258/0001-09 

DIARIO DE PERNAMBUCO S/A.                          10.803.492/0001-07 

RN GRAFICA E EDITORA LTDA                          08.423.279/0001-28 

JORNAL CORREIO DA PARAIBA LTDA                     09.111.832/0001-50 

GRAFICA E EDITORA DO POVO LTDA                     23.523.004/0001-50 

S/A O ESTADO DE SAO PAULO                          61.533.949/0001-41 

INFOGLOBO COMUNICACAO E PARTICIPACOES S.A.         60.452.752/0001-15 

 


